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Wyrok Trybuna?u (siódma izba) z dnia 28 lutego 2012 r. – Komisja przeciwko Francji 

(sprawa C?119/11)

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Dyrektywa 2006/112/WE – Artyku?y 99 i 
110 – Podatek od warto?ci dodanej – Obni?ona stawka – Zastosowanie obni?onej stawki do 
dochodów uzyskanych w zwi?zku ze sprzeda?? biletów wst?pu na premierowe koncerty 
odbywaj?ce si? w obiektach, w których w czasie spektaklu mo?liwa jest konsumpcja

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Uprawnienie pa?stw cz?onkowskich do tymczasowego stosowania 
obni?onej stawki – Ponowne wprowadzenie obni?onej stawki w wysoko?ci 2,10% do dochodów 
uzyskanych w zwi?zku ze sprzeda?? biletów wst?pu na premierowe koncerty odbywaj?ce si? w 
obiektach, w których w czasie spektaklu mo?liwa jest konsumpcja, po wcze?niejszym stosowaniu 
wy?szej stawki obni?onej w wysoko?ci przekraczaj?cej 5% – Niedopuszczalno?? (dyrektywa Rady 
2006/112, art. 99, 110) (por. pkt 30, 32, 37; sentencja)

Przedmiot 

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Naruszenie art. 99 i 110 dyrektywy Rady 
2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci 
dodanej (Dz.U. L 347, s. 1) – Zastosowanie obni?onej stawki podatku VAT w wysoko?ci 2,10% w 
zwi?zku ze sprzeda?? biletów wst?pu na premierowe koncerty odbywaj?ce si? w obiektach, w 
których w czasie spektaklu mo?liwa jest konsumpcja – Zakaz rozszerzania zakresu stosowania 
istniej?cego pierwotnie odst?pstwa po uprzednim jego zaw??eniu

Sentencja 

1)

Stosuj?c od dnia 1 stycznia 2007 r. stawk? podatku od warto?ci dodanej w wysoko?ci 2,10% do 
dochodów uzyskanych w zwi?zku ze sprzeda?? biletów wst?pu na premierowe koncerty 
odbywaj?ce si? w obiektach, w których w czasie spektaklu mo?liwa jest konsumpcja, Republika 
Francuska uchybi?a zobowi?zaniom, które ci??? na niej na mocy art. 99 i 110 dyrektywy Rady 
2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci 
dodanej.

2)

Republika Francuska zostaje obci??ona kosztami post?powania.


